Tribunal de Justiça da Paraíba
Gabinete da Presidência

Ato da Presidência nº 17/2020

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, tendo em vista o

art. 7º, da Portaria CNJ nº 57, de 20 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar José Herbert Luna Lisboa, juiz auxiliar da vice-presidência,

e  Rodrigo  Antônio  Nóbrega  Guimarães,  assessor  da  vice-presidência,  matrícula  nº

478.052-3,  para  atuarem como representantes  do  Tribunal  de  Justiça  da Paraíba junto ao

Observatório  Nacional  sobre  Questões  Ambientais,  Econômicas  e  Sociais  de  Alta

Complexidade  e  Grande  Impacto  e  Repercussão do  Conselho  Nacional  de  Justiça,

especialmente  com  o  fito  de  acompanhamento  das  ações  decorrentes  do  coronavírus  e

encaminhamento de informações demandadas.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete  da  Presidência  do  Tribunal  de  Justiça  da  Paraíba,  em  João

Pessoa, 03 de abril de 2020.

Desembargador Márcio Murilo da Cunha Ramos

Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N, Centro,
João Pessoa – PB, 58013-900
Telefone: (83) 3216.1400
www.tjpb.jus.br | presidencia@tjpb.jus.br

1

http://www.tjpb.jus.br/
mailto:vicepresidencia@tjpb.jus.br